
  
 
 

Deliberazione del Direttore Generale  
 

n.    96   del registro 

OGGETTO:  PUBBLICAZIONE PAGINA PUBBLICITARIA SU SETTIMANALE “ FAX”  – SPECIALE FIERA DEL 

LEVANTE 2013. 

 

L’anno 2014, il giorno  VENTUNO  del mese di febbraio in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori 

“Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico,  

 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

 Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte  

Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26/06/2012 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012 

Sulla base dell’istruttoria della Direzione Amministrativa 

 

 

HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 

 
 
PREMESSO che 
 

- In data 18 luglio 2013 la società Converprint S.R.L. concessionaria  Agenzia pubblicitaria 
Gruppo Telenorba, ha trasmesso  alla Direzione Generale dell’Ente,  proposta pubblicitaria recepita  
con n.ro  prot.  13685 del 18 luglio 2013; 
-  con la stessa è stato proposto di aderire alla pubblicazione di una pagina publiredazionali, sul 
numero speciale del settimanale “Fax” pubblicato in concomitanza con  l’evento fieristico “Fiera del 
Levante” 2013,  all’interno del quale si riassumevano le attività e i progetti realizzati dall’IRCCS 
Oncologico. 

 
 
 

 
ISTITUTO TUMORI “Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

Via Orazio Flacco , 65  – 70100  Bari 

 



 
 
 
RILEVATO  che: 
 
- La suddetta proposta, con parere favorevole del Direttore Generale, è stata trasmessa alla Direzione 

Scientifica per il parere di competenza e il Direttore Scientifico, Prof. Antonio Moschetta,  ha rimesso  
alla Società Coverprint S.R.L. e specificatamente all’ indirizzo del Dott. Francesco Iato,  con nota 
email del 06 settembre 2013, accettazione della suddetta proposta per la stesura di due articoli da 
utilizzare per la pubblicazione de quo; 
 

- L’importo relativo alla pubblicazione  trova capienza sui fondi della ricerca Corrente  2012 - 
Deliberazione DG n. 143/2013, voce “Acquisto di libri e riviste”; 
 

- Il Direttore Amministrativo aveva espresso, il proprio parere favorevole all’adesione della suddetta 
proposta; 

 
PRECISATO che: 
- L’importo relativo alla pubblicazione di 1 pagina publiredazionali sul settimanale “Fax” pari a € 

3.025,00 comprensivo di IVA al 21%  e trova disponibilità  sui fondi della ricerca; 
 
PRESO ATTO che: 
- per detta pubblicazione la Società Converprint Srl ha inviato in data 10 ottobre 2013 la fattura n. 1858 

emessa in data  30/09/2013; 
 
RITENUTO  opportuno procedere, ora per allora, alla liquidazione e pagamento della suddetta fattura 
pervenuta in Direzione Scientifica con nota Prot. n. 1024 del 21/01/2014 a seguito di trasmissione da parte 
dell’Ing. Giancarlo Salomone Direttore Area Gestione Tecnica e Patrimonio 
 
SENTITO  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Scientifico, 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati, di : 
 
- liquidare e pagare in favore della Società Coverprint Srl la ft. 1858 del 10 ottobre 2013 per un importo di 
Euro3.025,00 IVA inclusa imputando la spesa sui fondi Ricerca Corrente 2012 – giusta deliberazione del  
DG n. 143/2013, voce “Acquisto di libri e riviste”; 
 
- trasmettere copia del presente provvedimento, corredato della fattura in originale, all’Area  Gestione 
Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza; 
 
- pubblicare la presente deliberazione sito web dell’Istituto. 
 

La sottoscritta attesta che il provvedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da 
parte del Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento                    Il Direttore Amministrativo 
L’Assistente Amministrativo      f.to:  Dr. Gianluca Capochiani 
f.to: Sig.ra Apollonia Morisco 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    24.02.2014 al   in corso 
 
Bari,   24.02.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


